
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571  123 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE E REGISTRO DE PREÇOS. Orgão Gerenciador: Fundo 
Municipal De Saude Pregão Eletrônico Nº 010/2021 Objeto: Registro De 
Preço Para Seleção De Proposta Mais Vantajosa Para Futura E Eventual 
Aquisição De Material permanente Destinado Para a Casa de Apoio Aos 
Pacientes TFDS. Vencedora parcial Indústria e Comércio Colchões Ortho-
vida Ltda - EPP CNPJ 07.628.070/0001-38 R$58.635,25 (cinquenta e oito 
mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos) vencedora 
Parcial F.M Silva Dos Santos Comercio Eireli - Me Cnpj: 33.389.117/0001-
68 R$ 12.085,00 (Doze mil e oitenta e cinco reais) Vencedora Parcial Esfe-
ra Prestação de Serviços e Comércio Ltda CNPJ: 05.328.910/0001-11 R$ 
3.974,00(três mil reais novecentos e setenta e quatro reais). Assinatura: 
28 de abril de 2021 Data de Vigência da Ata: 12 Meses a partir da data de 
Assinatura. Gilberto Bianor dos santos Paiva - Sec. de Saúde Municipal.
AVISO ADIAMENTO. PREGÃO ELETRONICO 012/2021. A Prefeitura 
Municipal de Placas, COMUNICA aos interessados que O Pregão eletrônico 
nº 012/2021, tendo como objeto Registro de Preço para contratação de 
empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos desti-
nados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde., 
datado para o dia, 04 de Maio de 2021 será adiado, a abertura do mesmo 
passa a ser dia 12 de Maio de 2021 às 9h, por razões técnicos administra-
tivos. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 651133

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-130501
O Fundo Municipal de Educação de Portel, através da Prefeitura Municipal de 
Portel/PA, torna público o processo licitatório a seguir: Processo Nº 9/2021-
130501. Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de produ-
tos da merenda escolar em atendimento a rede municipal de ensino de Portel/
PA, conforme demais especificações contidas no termo de referência. Maiores 
Informações no Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, Portel/PA ou 
https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da ses-
são: 13/05/2021 às 09h00 no site www.licitanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-220402
O Fundo Municipal de Saúde de Portel, através da Prefeitura Municipal de 
Portel/PA, torna público o processo licitatório a seguir: Processo Nº 9/2021-
220402. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de equipamen-
to e material permanente para atenção especializada em saúde, conforme 
proposta nº 11956.268000/1200-02, para o Fundo Municipal de Saúde de 
Portel/PA, conforme demais especificações contidas no termo de referên-
cia. Maiores Informações no Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, 
Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. 
Abertura da sessão: 14/05/2021 às 09h00 no site www.licitanet.com.br.
Michell Maranhão
Pregoeiro

Protocolo: 651231

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Prainha-PA Re-
solve homologar em favor das Empresas: Yared da Silva Ferreira, CNPJ: 
18.511.334/0001-95, O Valor de R$ 1.089.933,00 (um milhão, oitenta e 
nove mil, novecentos e trinta e três reais), referente ao Pregão Presen-
cial SRP Nº 9/2021-180301 e Mauro Cesar da Silva Bastos Eireli, CNPJ: 
39.978.658/0001-68. Valor R$ 750.386,06 (setecentos e cinquenta mil, 
trezentos e oitenta e seis reais e seis centavos); Processo Administrati-
vo Nº 2021180301 que tem por Objeto: Eventual Aquisição de Material 
Elétrico, Para Manutenção da Rede de Iluminação Publica do Municipio de 
Prainha. Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. A Prefeitura Municipal de Prainha, vem 
tornar público que - no dia 12 de março de 2021, às 10:15 horas e quinze 
minutos, considerou DESERTO o PROCESSO LICITATORIO 2/2021-250105, 
Modalidade:  Tomada de Preço - Contratação de Empresa Para Construção 
da Orla do Distrito de Santa Maria do Uruará, no Municipio de Prainha-Pá, 
de Acordo com o Registrado no Contrato de Repasse Nº 873035/2018/
MTUR/CAIXA. Demais Informações pelo e-mail licitaprh@gmail.com ou na 
Sala da CPL/PMP localizada na PÁ 419, Prainha/Jatuarana, km 01-Bairro 
Jardim Planalto-Prainha-Pará. Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal
RETIFICAÇÃO. Na publicação realizada no D.O.U seção 3 pag. 216 nº 78, 
DOE/PA pag. 88, nº 34,565 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B12 em 28 de abril de 
2021. ONDE SE LÊ: Tomada de Preço nº 2/2020-280703. LEIA-SE: Tomada 
de Preço nº 2/2021-250105. Permanecem inalteradas as demais informações.

Protocolo: 651136

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA Nº 036/2021 - SEMTRAS
SANTARÉM, 15 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA GO-
MES DE BRITO SILVA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 
006/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e as Empresas que 
possuem o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E ASSISTENCIA SOCIAL - SEMTRAS.
• ALTAIR CLAUDINO DE SOUSA MIRANDA - Matricula nº 30476 - Psicóloga
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designada a seguinte servidora:
• SUELLEN REJANE DUARTE DE FREITAS - Matrícula: nº 81489 - Chefe de Seção
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, apli-
cando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em 
execução, revogando as disposições em contrario.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Publicado na Secre-
taria Municipal de Trabalho e Assistência Social, aos quinze dias do mês de 
março de dois mil e vinte e um.
Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS
DEC. 006/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 651138
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 023/2021 - NAF/SEMAG, DE 30/04/2021.
Designar a Servidora Comissionada, Waldenice Núbia de Oliveira Lopes Para Ser 
Fiscal de Contratação de Empresa Especializada na Publicação de Matérias Ofi-
ciais de Atos da Administração Pública, Atendendo as necessidades da Semag. 
O Secretário Municipal de Administração e Governo, no uso de suas atribuições 
legais, conforme Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021.
Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei nº 
8.666/93, o dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato;
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente 
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora Waldenice Núbia de Oliveira Lopes matricula 
31906 lotado no Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, vinculado à 
Secretaria Municipal de Administração e Governo, para exercer a função de 
FISCAL DE CONTRATO para ser fiscal de contratação de empresa especia-
lizada na publicação de matérias oficiais de atos da administração pública, 
atendendo as necessidades da SEMAG.
Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituta a servidora Fabriane Ramos De 
Oliveira, matricula 83131
Art. 3º Esta PORTARIA revoga a PORTARIA nº 022/2021 - NAF/SEMAG do 
dia 26 de abril de 2021.
Art 4º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação  Registre-
se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Secretário Municipal de Admi-
nistração e Governo, em 30 de abril de 2021. Emir Machado De Aguiar 
- Sec. Mun. de Administração e Governo/Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 651140

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
A P. M. T. S, AVISA O CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇO º 
00008/2021, PUBLICADA NO D.O.U NO DIA 28 DE ABRIL DE 2021 NA SE-
ÇÃO 3 PÁGINA 218 E NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ TAM-
BÉM NO DIA 27 DE ABRIL DE 2021 COM ABERTURA PREVISTA PARA O DIA 
13/05/2021 ÀS 09:00 HRS, QUE TINHA COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÃO DE ES-
COLAS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO, DEVIDO A FALTA DE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA A REFORMA DE ESCOLAS NA ZONA RURAL 
NO ANO DE 2021. O PROJETO DE LEI AINDA SERÁ ENVIADO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL PARA ANALISE E FUTURA APROVAÇÃO. EM BREVE ESTAREMOS 
REPUBLICANDO O NOVO PROCESSO LICITATÓRIO, DEMAIS INFORMAÇÕES 
PELO e-mail licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

Protocolo: 651141


